
 
 
 
 
 
Pressemeddelelse: 

Aalborg, 4. juni 2010 
 
 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland stiller nyt hold 
 
- En ny bemanding i Beskæftigelsesrådet Nordjylland har nu trukket i 
arbejdstøjet. Medlemmerne får mange beskæftigelsespolitiske udfordringer 
at arbejde med. Til gengæld er samarbejdsånden, -viljen og -evnen en stor 
nordjysk styrke, der giver gode kort på hånden og åbner muligheder for 
holdbare løsningsmodeller på tværs af geografi og politikområder, udtaler 
rådets nyvalgte formand, Erik H. Andersen. 
 
 
Rådsmødet den 3. juni var et konstituerende møde for det nye Beskæftigelsesrådet 
Nordjylland. Nye medlemmer og suppleanter, som er indstillet fra de repræsenterede 
organisationer og myndigheder, er udpeget af Beskæftigelsesministeren, og de har i 
går holdt deres første møde. På mødet blev der valgt en ny formand og to nye 
næstformænd for Beskæftigelsesrådet Nordjylland med virkning fra den 3. juni 2010:  
 

- Rådsformand Erik H. Andersen 
- 1. næstformand Kurt F. Sørensen 
- 2. næstformand Birthe Andersen 

 
Rådets nye formand Erik H. Andersen har gjort sig mange erfaringer med 
rådsarbejdet gennem en årrække. Han har eksempelvis tidligere været formand for 
rådet, og han var næstformand i det nu afgåede råd. Erik H. Andersen udtaler: 
 
- Det tidligere periode var rigtig spændende for Beskæftigelsesrådet Nordjylland. 
Kommunalreformen, den nye beskæftigelsesstruktur og periodens kolossale 
konjunkturændringer - fra total optur til frit fald og nu stabilisering med tendens til 
fremgang - har bidraget flittigt med store udfordringer. Sigtet for rådets arbejde har 
derfor været at bidrage til at få Nordjylland helskindet og gerne styrket igennem 
forløbet. Og det er da vist ikke gået så ringe endda, selvom udfordringerne dog stadig 
er store for Nordjylland og for det nye Beskæftigelsesrådet Nordjylland.  
 
- Vi har en fælles opgave! Vi skal være med til at skabe betingelserne for vækst og 
fremgang i Nordjylland. Her er det den beskæftigelsespolitiske opgave at sikre, at vi 
har en tilstrækkelig stor arbejdsstyrke – at virksomhederne kan få den arbejdskraft, 
de har brug for og med de rigtige kompetencer. Derfor er det også vores opgave at 
undgå, at de ledige bliver langtidsledige. Det er vigtigt, at de ledige bevarer og 
udbygger deres erhvervskompetencer. Det er vigtigt, at vi fastholder de ledige på 
arbejdsmarkedet, og at færre overgår til førtidspension eller andre varige 
forsørgelsesydelser. Vi kan kun løfte den opgave, når vi arbejder sammen, med det 
har vi jo også en rigtig god tradition for i Nordjylland.  



 
 
- Det gode samarbejde skal videreføres og styrkes yderligere både internt i 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland og mellem Rådet og de lokale niveau, som er 
jobcentrene, LBR, arbejdsmarkedsudvalg m.v. Men samarbejdet er også vigtigt internt 
i kommunen mellem forvaltningerne og med dem, der arbejder med erhvervspolitik 
og uddannelsespolitik samt på tværs af kommunegrænserne med andre jobcentre.  
 
Det nye Beskæftigelsesrådet Nordjylland har kun lige holdt sit første møde. Holdet er 
dermed sat for de næste fire år. Det virker som et rigtigt godt hold med et godt mix af 
erfarne kræfter fra tidligere råd og helt nye medlemmer med friske in-put til, hvordan 
den fælles opgave bedst angribes. Det er allerede tydeligt, at holdånden er til stede, 
så det tegner godt for en konstruktiv indsats til fordel for Nordjylland”, afslutter 
Rådsformand Erik. H. Andersen.  
 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland, er rådgivende for Beskæftigelsesministeren og 
rådgivende for Beskæftigelsesregion Nordjylland, som bl.a. er sekretariat for Rådet.  
 
 
Læs mere: 
Se referat af Beskæftigelsesrådet Nordjyllands møde den 3. juni 2010 på 
Beskæftigelsesregion Nordjyllands hjemmeside: http://www.brnordjylland.dk.  
 
 
 
 
For yderligere kommentarer kontakt:  
 
Formand for Beskæftigelsesrådet Nordjylland 
Erik H. Andersen 
Telefon: 4697 1346 - Privat: 9891 0184 


